
Contacto

Teléfono 971177760
Fax 971176848
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio
Alexandre Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son
Fuster)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024/3137 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la Unidad Volante de Atencion a la Inclusion Educativa (UVAI) para hacer
el asesoramiento a los profesionales educativos para atender al alumnado con necesidades especificas
de apoyo educativo asociadas a la discapacidad sensorial auditiva (DSA) que requiere medidas de alta
intensidad y un seguimiento especializado

servicio de la Unidad Volante de Atención a la Inclusión Educativa (UVAI) para hacer el asesoramiento a losDescripción 
profesionales educativos para atender al alumnado con necesidades específicas de apoyo educativo asociadas a la
discapacidad sensorial auditiva (DSA) que requiere medidas de alta intensidad y un seguimiento especializado y que estan
escolarizados en centros educativos no universitarios sostenidos con fondos públicos de les Illes Balears, para los cursos
escolares 2024/2025 y 2025/2026.
Valor estimado del contrato 749.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 412.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.500 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50 EUR.
Precio de la oferta más alta 50 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION ASPAS
NIF G07071921
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ramón Nadal nº4
(07010) Palma España

Contacto

Teléfono +34 871570073
Correo Electrónico aspas@fundacionaspas.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50 EUR.

Motivación

Motivación Mejor y única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edf60532-0a02-4ebb-a400-351d217a0c08


Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 11:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad social-realización de acciones formativas o cursos de formación destinados al personal encargado
de la ejecución de la prestación contractual

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

La formación y actuaciones específicas de los profesionales que trabajan para la empresa y que serán los que
ejecutaran el servicio del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de un proyecto, ajustándose a las líneas de trabajo relacionadas con el tipo de alumnado objeto del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=patBXb83PqDmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013542471 |  2024-000656749 | Mon, 17 Jun 2024 09:44:17:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85874259721128756442195435994181945445 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=patBXb83PqDmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

